
 
29 апреля 2021 года № 67 

 

 О внесении изменений в Положение о присвоении звания 

"Почетный гражданин города Костромы" 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.04.2021 

 

В целях совершенствования порядка присвоении звания "Почетный гражданин 

города Костромы", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о присвоении звания "Почетный гражданин города 

Костромы", утвержденное решением Думы города Костромы от 25 октября 2016 года 

№ 205 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 27 апреля 

2017 года № 68, от 25 марта 2021 года № 44) следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 3: 

пункт 1 после слова "строительства;" дополнить словами "в воссоздании 

объектов истории и культуры города Костромы;"; 

пункт 3 после слова "благотворительная," дополнить словами 

"добровольческая (волонтерская) деятельность, меценатство,"; 

2) в части 1 статьи 4 слова "лицу, совершившему мужественный или 

героический поступок (подвиг) во благо города Костромы и его жителей," 

исключить; 

3) часть 1 статьи 5 дополнить словами ", меценатство в области культуры и 

искусства, направленное на восстановление утраченных архитектурных объектов, 

формирующих историческую среду города Костромы"; 

4) часть 3 статьи 7 дополнить словами ", а в случае принятия решения о 

присвоении звания ранее срока, установленного частью 1 статьи 5 Положения, место 

и дата вручения документов о присвоении звания Почетный гражданин определяется 

Главой города Костромы". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


